[image: image1.jpg]

ГЛАВА РЖЕВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12. 2013 г                                                                                         N 1076
Об утверждении порядка предоставления субсидий в целях
возмещения части затрат, связанных с организацией перевозок

населения на дополнительныхмежмуниципальных и

внутримуниципальных маршрутах перевозок
Ржевского района Тверской области
В целях совершенствования транспортного обслуживания населения Ржевского района Тверской области
Постановляю:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий в целях возмещения части затрат, связанных с организацией перевозок населения на дополнительных межмуниципальных и внутримуниципальных маршрутах перевозок Ржевского района Тверской области, (прилагается).

2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы Ржевского района Тверской области И.И. Королькова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,  подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2013.
Глава Ржевского района                                             В.М. Румянцев
Приложение

к Постановлению Главы Ржевского
районаТверской области

от 30.12. 2013 г. N 1076
ПОРЯДОК

предоставления субсидий в целях возмещения части затрат,

связанных с организацией перевозок населениянадополнительных
 межмуниципальных и внутримуниципальных маршрутах перевозок
Ржевского района Тверской области
Раздел I

Общие положения

1. Настоящий Порядок регламентирует предоставление из бюджета муниципального образования «Ржевский район» Тверской области субсидий в целях возмещения части затрат, связанных с организацией перевозок населения на дополнительных межмуниципальных и внутримуниципальных маршрутах перевозок Ржевского района Тверской области  (далее - субсидии).

2. Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Ржевский район» Тверской области на предоставление субсидий является Администрация Ржевского района.
3. Правом на получение субсидий обладают юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие перевозку граждан на дополнительных межмуниципальных и внутримуниципальных маршрутах перевозок Ржевского района Тверской области, осуществляющих обслуживание социальных маршрутов в Ржевском районе,  на основании договора на организацию перевозок подополнительным межмуниципальным и внутримуниципальным маршрутам перевозок Ржевского района Тверской области, заключенного с Администрацией Ржевского района (далее - перевозчики).

4. Субсидии предоставляются за счет средств бюджета муниципального образования «Ржевский район» Тверской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных  решением  о бюджете муниципального образования «Ржевский район» Тверской области.
Раздел II

Условия и порядок предоставления субсидий

5. Условиями предоставления субсидий являются:

а) Наименование дополнительного маршрута  и протяженность утверждается Постановлением Главы Ржевского района.
б) осуществление перевозок граждан на дополнительных межмуниципальных и внутримуниципальных маршрутах перевозок Ржевского района Тверской области,  (далее - маршрут перевозок);

в) наличие договора на организацию перевозок по дополнительным межмуниципальным и внутримуниципальным маршрутам перевозок Ржевского района Тверской области (далее - договор на организацию перевозок);

г) предоставление отчетов об оказании услуг по перевозке пассажиров на дополнительных межмуниципальных и внутримуниципальных маршрутах перевозок Ржевского района Тверской области, (далее - отчеты об оказанных услугах) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

д) наличие договора о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования «Ржевский район» Тверской области в целях возмещения части затрат, связанных с организацией перевозок населения на дополнительных межмуниципальных и внутримуниципальных маршрутах перевозок Ржевского района Тверской области,
6. Объем субсидий из бюджета муниципального образования «Ржевский район» Тверской области определяется исходя из компенсации на 1 километр пробега по маршруту перевозки (без учета нулевого пробега).
7. Размер компенсации на 1 километр пробега по дополнительным маршрутам перевозок применяется в размере компенсации утвержденногоПравительством Тверской области при транспортном обслуживании населения на 1 км пробега по социальным маршрутам перевозок за отчетный период.
8. Размер субсидии конкретному перевозчику определяется исходя из размера компенсации на 1 километр пробега по маршруту перевозки и объема фактически оказанных услуг по организации перевозок согласно перечню маршрутов перевозок, утвержденному Администрацией Ржевского района, и периодичности рейсов на них, определенных в договоре на организацию перевозок, но не более суммы убытков, указанной в отчете об оказанных услугах.

9. Для получения субсидий перевозчики ежеквартально представляют в  Администрацию Ржевского района в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, отчеты об оказанных услугах. Протяженность маршрута указывается исходя из паспорта автобусного маршрута. Отчет за  2013 год представляется в срок до 1 апреля 2014 года.
Администрация Ржевского района вправе потребовать необходимые документы, подтверждающие достоверность сведений в представленных перевозчиками отчетах об оказанных услугах.

10.  Администрация Ржевского района принимает решение о расходовании средств бюджета муниципального образования «Ржевский район» Тверской области и осуществляет их расходование, для чего в течение пяти дней представляет в финансовый отдел администрации Ржевского района Тверской области платежные документы на перечисление средств бюджета муниципального образования «Ржевский район» Тверской области на счета перевозчиков.

Раздел III

Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий,

установленных при их предоставлении

11. В случае установления факта представления перевозчиком недостоверных сведений в отчете об оказанных услугах субсидия, неправомерно полученная из бюджета муниципального образования «Ржевский район» Тверской области, подлежит возврату в доход бюджета муниципального образования «Ржевский район» Тверской области.

12. Администрация Ржевского района  в течение пяти рабочих дней с момента установления факта, указанного в пункте 11 настоящего Порядка, письменно уведомляет перевозчика о необходимости возврата неправомерно полученной субсидии в доход бюджета муниципального образования «Ржевский район» Тверской области с указанием реквизитов счета для перечисления денежных средств.

13. Перевозчик в течение десяти рабочих дней с момента получения письменного уведомления Администрации Ржевского района  обязан произвести возврат в доход бюджета муниципального образования «Ржевский район» Тверской области неправомерно полученной субсидии.

14. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством.

Приложение 1

к Порядку предоставления субсидий

в целях возмещения части затрат,

связанных с организацией перевозок

населения на дополнительных

межмуниципальныхи внутримуниципальных
маршрутах перевозок Ржевского района

Тверской области
   Отчет

  об оказании услуг по перевозке пассажиров

на дополнительных межмуниципальных и внутримуниципальных
маршрутах перевозок Ржевского района Тверской области
за ________________ 20___ года

(квартал, год)

                  ________________________________________________________
(наименование перевозчика)

	 N

п/п
	Наимено
вание

маршрута
	Протя-

женность

маршрута

(км)
	Фактическое

 количество

  рейсов в

  прямом и

  обратном

направлениях

  за месяц
	  Общий

пробег по

маршруту

за месяц

  (км)

без учета

нулевого

 пробега
	Факти-

чески

произве-

денные

затраты

(тыс.

руб.)
	Полученные

  доходы

(тыс.

  руб.)
	Прибыль

(убыток)

(тыс.

 руб.)

    Руководитель ____________________                     М.П.

    Главный бухгалтер ________________